REQUERIMENTO Nº 146/2023

Assunto: Cópias de relatórios do setor de Controle Interno

Arcos, 15 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

do setor de Controle Interno do Município, encaminhe a esta Casa Legislativa

cópia dos “Relatórios mensais do Controle Interno da Prefeitura e da Fumusa”,

emitidos ao Prefeito Municipal durante o ano de 2022 e de janeiro à agosto de

2023.

Na oportunidade, solicito também cópia dos ofícios ou protocolo,

comprovando que os relatórios foram encaminhados ao Prefeito Municipal.

Sendo assim, aguardo resposta deste pedido em tempo hábil, conforme

assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei

Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

JOÃO PAULO FERREIRA

Vereador